
CADERNO 4  11QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

ECO SELVA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO LOGÍSTICA E 

SERVIÇOS LTDA
232

Unidade de Manejo Florestal VI

Licitante Pontuação

ECO SELVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA 498

ECCOMAD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 375

AGROFLORESTAL E INDUSTRIAL SERRA 
AZUL LTDA 353

BRUMARI TRANSPORTES E SERVIÇOS 
FLORESTAIS LTDA 308

Unidade de Manejo Florestal VII

Licitante Pontuação

RRX MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME 463

AGROFLORESTAL E INDUSTRIAL SERRA 
AZUL LTDA 406

ECCOMAD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 336

BRUMARI TRANSPORTES E SERVIÇOS 
FLORESTAIS LTDA 298

ECO SELVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA 208

Nos termos do item 11.14 do Edital de Licitação, submete-se a 
presente decisão à autoridade superior (Direção Geral).
Belém/PA, 23  de junho de 2014.
_______________________________________
Elen Mesquita de Moura
Presidente da CEL
_______________________________________
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira
Vice-presidente da CEL
_____________________________________
Lúcia Ivone Mesquita Pereira
Membro
______________________________________
Priscilla Welligton Gomes Magalhães
Membro
_____________________________________
Mauro da Silva Caldas
Membro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705039

DECISÃO ADMINISTRATIVA
A Diretora-geral em exercício do Instituto de Desenvolvimento 
Florestal do Estado do Pará - Idefl or, com fundamento no artigo 
50 da Lei 9.784/99 e artigo 109 da Lei nº. 8.666/93, ao tempo 
em que conhece do recurso oposto contra a decisão preliminar 
da fase de proposta técnica, emitida pela Comissão Especial de 
Licitação para Concessão Florestal na Flota Paru – Lote 02, nos 
autos do processo administrativo nº. 2013/445599, decide, em 
análise do mérito, pelo seu desprovimento, nos exatos termos 
da referida decisão.
Neste ato, fi cam intimadas as licitantes classifi cadas para a 
sessão de abertura de envelopes de propostas de preço, a ser 
realizada na sede do Idefl or, no auditório localizado no terceiro 
piso, com início às 10 (dez) horas da manhã, horário local de 
Belém/PA, do dia 07 de julho de 2014.
Publique-se a presente decisão no Diário Ofi cial do Estado em 
seu inteiro teor, em conjunto com a parte dispositiva da decisão 
da Comissão Especial de Licitação acerca do recurso oposto.
Disponibilize-se a presente decisão, juntamente ao resultado 
fi nal da fase técnica elaborado pela Comissão Especial de 
Licitação, na página virtual do Idefl or para amplo conhecimento 
(http://www.idefl or.pa.gov.br/).
Após, encaminhem-se os autos para a Comissão Especial de 
Licitação para prosseguimento do certame.
Marília Nazareth Baêtas Oliveira
Diretora Geral, em exercício.

PORTARIA Nº 033/2014-GAB/NGTM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705637

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 138, V da Constituição Estadual e conforme 
Decreto, de 09/12/2011, publicado no DOE nº. 32.053 de 
12/12/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5084660 ANTÔNIO JOSÉ LAMARÃO CORRÊA 2012/2013 01/07/14 a 
30/07/14

2017016 PAULO DE CASTRO RIBEIRO 2013/2014 09/06/14 a 
08/07/14

5816530 RICARDO SANTOS MARQUES 2013/2013 07/07/14 a 
05/08/14

57197068 WLADIMIR BARBOSA CARDOSO 2013/2014 01/07/14 a 
30/07/14

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 09 de junho de 2014
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704770
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 704573

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 20/06/2014
Vigência: 22/06/2014 a 22/07/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, acréscimo de serviços e re-
ratifi cação de verba - cfe. art. 57, § 1º, II e art. 65, I da Lei 
Federal nº 8.666/93, respectivamente - TP 126-2012 - REFORMA 
DA EEEM RUI BARBOSA -BELÉM.
Contrato: 165
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134967150000    449051              0302000000          Estadual
Contratado: MC ENGENHARIA LTDA
Endereço: I, Bairro: Marambaia, 79
CEP. 66615-680 - Belém/PA
Telefone: 9132338727
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705122

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 21/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §, II da Lei nº 
8.666/93 - TP 12/2012 - Recuperação e pavimentação de vias 
urbanas - TST, em Terra Santa.
Contrato: 75
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0125000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-423 - Belém/PA
Telefone: 9187463170

Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705151
Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 21/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57; § II da Lei nº 
8.666/93 - TP 28/2012 - Recuperação e pavimentação de vias 
urbanas - TST, em Alenquer.
Contrato: 77
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-423 - Belém/PA
Telefone: 9187463170
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705188

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 21/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei nº 
8.666/93 - TP 18/2012 - Recuperação e pavimentação de vias 
urbanas com TST, em Cumaru do Norte.
Contrato: 62
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-423 - Belém/PA
Telefone: 9187463170
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705202

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 21/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei nº 
8.666/93 - TP 18/2012 - Recuperação e pavimentação de vias 
urbanas com TST, em Água Azul do Norte
Contrato: 63
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0301000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-423 - Belém/PA
Telefone: 9187463170
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705431
FÉRIAS

PORTARIA Nº 275 DE 20 DE JUNHO DE  2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA Portaria nº 08 - SEOP DE 
10/02/2011,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2014/39830 - SEOP, DE 
28/01/2014;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado, no mês de JULHO/ 2014:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE 
GOZO

01 55586263/2 LOURIVAL PEREIRA BOULHOSA 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 276 DE 24  DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA Portaria nº 08 - SEOP DE  
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº 05/2014 – DIRAD                       
DE 24/06/2014;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias 
regulamentares da servidora LEILA MÁRCIA SOUZA AMARAL, 
matrícula  nº 54191272/2, ocupante do cargo de Auxiliar 
Operacional, lotada na Diretoria Administrativa - DIRAD, 


